

Kingdom of Cambodia  
Nation Religion King



CTF - Translation

Phnom Penh Municipality Administration  
No. 259/21 សសរ

DECISION  
ON

**Imposing administrative measures by temporarily suspending employment, occupation or business activities having high risk of Covid-19 crisis, individual people gathering or reunion and curfew in Phnom Penh geography to curb and prevent the spread of Covid-19**

**Governor of Phnom Penh Board of Governor**

- Having seen the Constitution of the Kingdom of Cambodia;
- Having seen Royal Decree No. NS/RKT/0918/925 dated 06 September 2018 on the Appointment of the Government of the Kingdom of Cambodia;
- Having seen Royal Code No. NS/RKM/0618/012 dated 28 June 2018 promulgating the law on the Organization and Functioning of the Council of Ministers;
- Having seen Royal Code No. NS/RKM/0508/017 dated 24 May 2008 promulgating the law on administrative management of capital, provinces, districts and khan;
- Having seen Royal Code No. NS/RKM/0119/004 dated 24 January 2019 promulgating the Law on amendment on administrative management of capital, provinces, districts and khan;
- Having seen Royal Code No. NS/RKM/0321/004 dated 11 March 2021 promulgating the law on measures to Prevent the Spread of Covid-19 and other deadly infectious Diseases;
- Having seen Sub-decree No. 37 ANKr/BK dated 12 March 2021 on health measure to Prevent the Spread of Covid-19 and other deadly infectious diseases;
- Having seen Sub-Decree No.57 ANKr/BK dated 31 March 2021 on administration measure to Prevent the Spread of Covid-19 and other deadly infectious diseases;
- According to necessarily needs to fight against and curb the spread of Covid 19.

**HEREBY DECIDED**

**Article 1:**

Had been imposed administrative measures by temporarily suspending employment, occupation or business activities having high risk of Covid-19 crisis, individual people gathering or reunion and curfew, on traffic and all employment, occupation or business activities between 22h00 PM and 03h00 AM in Phnom Penh Geography to combat and prevent the Covid-19 spread.

**Article 2:**

During the issuance of the administrative measures, are suspended all employment, occupations, or businesses at high risk of Covid-19 transmission **for 14 (Fourteen) days, as of 00h00 AM of August 13<sup>th</sup> until August 26<sup>th</sup>** as follows:



**Kingdom of Cambodia**  
**Nation Religion King**



- Schools including state, private vocational training schools but are allowed for online training;
- all kinds of entertaining clubs' businesses i.e., Karaoke, discotheque, beer garden, casino;
- leisure parks; museum, kid park, and garden;
- massage service, steam, and sauna
- all stores selling alcoholic beverages,
- theater, art performing halls, museums, sport club, and sport center.

**Article 3:**

During the imposition of administrative measures, all individual gatherings, meetings **exceeding 15 people must be temporarily suspended, for 14 (Fourteen) days, as of 00h00 AM of August 13<sup>th</sup> until August 26<sup>th</sup> except some cases** below:

- gathering between households living in the same house, same residing place;
- organizing of funeral ceremony following competent authorities' instruction and upon the deceased underwent Covid-19 test and had negative result.
- gathering of people, public institutions, health officials to implement health measures i.e. samples collecting, and Covid-19 vaccination;
- gathering of health officials performing any other emergency care;
- gathering of competent authorities, administrative forces commander of all level in performing duty to ensure security, and public order,
- gathering during the processes of judicial officials' procedures, or that of the Court,
- other necessary gatherings serving public interest, or serving other purpose determined by competent authorities,

All people gathering/ reunion to drink alcohol must be prohibited.

**Article 4:**

During the implementation of administrative measures, must be implemented the curfew by suspending temporarily the traffic, and all employment, occupation and business activities **between 22h00 PM until 03h00 AM, for 7 (Seven) days as of 00h00 AM of August 13<sup>th</sup> until August 19<sup>th</sup>, 2021, except some cases** below:

- travel of civil servants and all categories of armed forces, by carrying along mission letter;
- Traveling of foreigner who are diplomate, personnel of foreign representative office or United Nation agencies and the International Finance Corporation, by enclosing identification and employment document, and can be accompanied by Khmer national driver.
- Traveling of journalist by carrying identification and employment document, as well as Travel Permit letter issued by Information ministry. Number of personnel of each Press unit shall be minimized to the minimum level, to obtain Travel permit issued by Information Ministry.
- Travel of air passenger to the airport, by having identification document and travel related documents. Passengers' exit from the airport must implement health measures in force.
- Travel of officers and operation personnel working at the airport by enclosing with Identification documents and mission document or travel permit letter form Phnom Penh city hall.



**Kingdom of Cambodia**  
**Nation Religion King**



- Traveling by reason of emergency health issue, or emergency reason in the family but not exceeding 4 people;
- Traveling back to residence or accommodation place of the individual completed their quarantine and patient leaving from hospital or care center.
- Transportation of goods, and all kinds of food stuffs, but not exceeding 2 people.
- transportation of state-owned strategic goods;
- emergency service, and both public and private health service,
- pharmacy,
- firefighting service,
- clean water and electricity supply,
- telecommunication services;
- productions place and supplies of alcohol and oxygen;
- productions place and supplies of noodles;
- Gas station; hotel and guesthouse service;
- performing of activities that serve the public interest;
- other necessary cases or public services authorized by competent authorities.

**Article 5:**

Any others employment, occupation and business activities which are not prohibited as in **Article 2**, any private gathering or reunion which are in the exceptions as in **Article 3** and implementation of curfew on traffic and employment, occupation and business activities which are necessary and in the exception as in **Article 4** of this Decision must strictly implement health safety measures such as wearing masks, keep safety distance, adhere to good hygiene practice to disinfect and temperate screening, QR code scanning and implementing other health safety measures of Health ministry, especially must strictly adhere to “**3 Dos and 3 Don’t measures**” of **Samdech Akka Moha Sena Padeo Techo Hun Sen, prime minister of Cambodia.**

**Article 6:**

Granted authority to the 14-khan administration and expert department/units attached to Phnom Penh municipality, to collaborate in inspecting and implementing administrative measures as in the content of this Decision effectively and responsibly.

In case of found out any physical or legal entity violating these measures, **must be subject to administrative and legal sanction including public announcement of the offender**, in accordance with the Law on measures to prevent the spread of Covid-19 and serious, deadly diseases and other relevant regulations in force, without any exceptions.

**Article 7:**

For locations having Covid-19 positive cases which were closed before the effective date of this Decision, and locations which are allowed to provide Covid-19 treatment at home, the 14 Khan administration, health department of Phnom Penh municipality and relevant department/ unit must



Kingdom of Cambodia  
Nation Religion King



continue to monitor and impose definitive measures to cut off the transmission source of Covid-19.

For locations having Covid-19 positive cases which were closed after the effective date of this Decision, the 14 Khan administration, health department of Phnom Penh municipality and relevant department/ unit must urgently roll out health and administrative measures by having to close locations such as rent home, rent room, or building or business locations or street, or small blocs, or putting sign that reads "**Covid-19 home treatment location**" and must determine relevant people subject to Covid-19 sample collecting, and need to implement quarantine measures following Health ministry's Instruction.

**Article 8:**

Any provisions issued to combat and prevent the Covid-19 transmission prior to the effective date of this Decision, and which are not in contrary to this Decision, must continue to be in effect until replaced by new regulations.

Any provisions in contrary to this Decision shall be abrogated.

**Article 9:**

Director of Phnom Penh Administration, Phnom Penh Police Commissioner, Commander of the Royal Gendarmerie of Phnom Penh, Governor of the Board of Governor of the 14 Khan, head of department, head of expert department, units attached to Phnom Penh administration, shall implement this Decision effectively, from this signing date onward.

Phnom Penh, August 11<sup>th</sup>, 2021

**Phnom Penh Governor**

*Signed and sealed*

**KHUONG Sreng**

**Receiving places:**

- *Ministers' council*
- *Interior Ministry*
- *All ministries-institutions*
- *Capital and Provincial Advisory Council*  
**"For information"**
- *Phnom Penh Police Commissioner*
- *the Royal Gendarmerie of Phnom Penh*
- *the 14 Khan administration*
- *relevant Department-units attached to PP administration*
- *as Article 9*  
**"For officialize"**
- *all media*  
**"For promoting"**
- *Document-chronology*



Kingdom of Cambodia  
Nation Religion King



Prepared by

**Mrs. SUN Rasey,**  
**Legal & compliance Manager, Thalias Co., Ltd**

**Disclaimer:** This document is a translation provided by CTF for information purposes only and shall not be regarded as an official translation. This translation has been prepared solely on the basis of information obtained from publicly available sources. While care has been taken to ensure the authenticity of those sources, **CTF** disclaims all responsibility and shall not be liable in any way (directly or indirectly) for the accuracy, completeness, or veracity of the information used in this document, or for any reliance upon this report by any party.





ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា  
ជាតិ សាសនា ព្រះមហាក្សត្រ



រដ្ឋបាលរាជធានីភ្នំពេញ  
លេខ : ២២៩/២១ លករ

សេចក្តីសម្រេច  
ស្តីពី

ការដាក់ចេញនូវវិធានការរដ្ឋបាល ដោយផ្អាកជាបណ្តោះអាសន្នចំពោះសកម្មភាពការងារ មុខរបរ ឬ  
អាជីវកម្មដែលមានហានិភ័យខ្ពស់នៃការឆ្លងរាលដាលនៃជំងឺកូវីដ-១៩ ការជួបជុំ ឬ ការប្រមូលផ្តុំមនុស្ស  
ជាលក្ខណៈឯកជន និងបម្រាមគោចរ នៅក្នុងតំបន់សាស្ត្ររាជធានីភ្នំពេញ ដើម្បីប្រយុទ្ធ  
និងទប់ស្កាត់ការឆ្លងរាលដាលនៃជំងឺកូវីដ-១៩

អនិច្ចាសនៃគណៈអនិច្ចាសរាជធានីភ្នំពេញ

- បានឃើញរដ្ឋធម្មនុញ្ញនៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
- បានឃើញព្រះរាជក្រឹត្យលេខ នស/រកត/០៩១៨/៩២៥ ចុះថ្ងៃទី០៦ ខែកញ្ញា ឆ្នាំ២០១៨ ស្តីពីការតែងតាំង  
រាជរដ្ឋាភិបាលនៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
- បានឃើញព្រះរាជក្រមលេខ នស/រកម/០៦១៨/០១២ ចុះថ្ងៃទី២៨ ខែមិថុនា ឆ្នាំ២០១៨ ដែលប្រកាសឱ្យ  
ប្រើច្បាប់ស្តីពីការរៀបចំ និងការប្រព្រឹត្តទៅនៃគណៈរដ្ឋមន្ត្រី
- បានឃើញព្រះរាជក្រមលេខ នស/រកម/០៥០៨/០១៧ ចុះថ្ងៃទី២៤ ខែឧសភា ឆ្នាំ២០០៨ ដែលប្រកាសឱ្យ  
ប្រើច្បាប់ស្តីពីការគ្រប់គ្រងរដ្ឋបាលរាជធានី ខេត្ត ក្រុង ស្រុក ខណ្ឌ
- បានឃើញព្រះរាជក្រមលេខ នស/រកម/០១១៩/០០៤ ចុះថ្ងៃទី២៤ ខែមករា ឆ្នាំ២០១៩ ដែលប្រកាសឱ្យប្រើ  
ច្បាប់ស្តីពីវិសោធនកម្មច្បាប់ស្តីពីការគ្រប់គ្រងរដ្ឋបាលរាជធានី ខេត្ត ក្រុង ស្រុក ខណ្ឌ
- បានឃើញព្រះរាជក្រមលេខ នស/រកម/០៣២១/០០៤ ចុះថ្ងៃទី១១ ខែមីនា ឆ្នាំ២០២១ ដែលប្រកាសឱ្យប្រើ  
ច្បាប់ស្តីពីវិធានការទប់ស្កាត់ការឆ្លងរាលដាលនៃជំងឺកូវីដ-១៩ និងជំងឺឆ្លងកាចសាហាវ និងប្រកបដោយ  
គ្រោះថ្នាក់ធ្ងន់ធ្ងរផ្សេងទៀត
- បានឃើញអនុក្រឹត្យលេខ ៣៧ អនក្រ.បក ចុះថ្ងៃទី១២ ខែមីនា ឆ្នាំ២០២១ ស្តីពីវិធានការសុខាភិបាល ដើម្បី  
ទប់ស្កាត់ការឆ្លងរាលដាលនៃជំងឺកូវីដ-១៩ និងជំងឺឆ្លងកាចសាហាវ និងប្រកបដោយគ្រោះថ្នាក់ធ្ងន់ធ្ងរផ្សេងទៀត
- បានឃើញអនុក្រឹត្យលេខ ៥៧ អនក្រ.បក ចុះថ្ងៃទី៣១ ខែមីនា ឆ្នាំ២០២១ ស្តីពីវិធានការរដ្ឋបាល ដើម្បី  
ទប់ស្កាត់ការឆ្លងរាលដាលនៃជំងឺកូវីដ-១៩ និងជំងឺឆ្លងកាចសាហាវ និងប្រកបដោយគ្រោះថ្នាក់ធ្ងន់ធ្ងរផ្សេងទៀត
- យោងតម្រូវការចាំបាច់ចំពោះមុខ ដើម្បីប្រយុទ្ធនិងទប់ស្កាត់ការឆ្លងរាលដាលនៃជំងឺកូវីដ-១៩

**សម្រេច**

**ប្រការ១ ..**

ត្រូវបានដាក់ចេញវិធានការរដ្ឋបាល ដោយផ្អាកជាបណ្តោះអាសន្នចំពោះសកម្មភាពការងារ មុខរបរ ឬ អាជីវកម្មដែលមានហានិភ័យខ្ពស់នៃការឆ្លងរាលដាលជំងឺកូវីដ-១៩ ការជួបជុំ ឬ ការប្រមូលផ្តុំមនុស្សជាលក្ខណៈឯកជន និងបម្រាមគោរពរាល់ការធ្វើចរាចរណ៍ និងរាល់សកម្មភាព ការងារ មុខរបរ ឬ អាជីវកម្ម នៅចន្លោះម៉ោង ២២ (ម្ភៃពីរ) ដល់ម៉ោង ៣ (បី) នៅក្នុងភូមិសាស្ត្ររាជធានីភ្នំពេញ ដើម្បីប្រយុទ្ធ និងទប់ស្កាត់ការឆ្លងរាលដាលនៃជំងឺកូវីដ-១៩។

**ប្រការ២ ..**

ក្នុងអំឡុងពេលនៃការដាក់ចេញវិធានការរដ្ឋបាល ត្រូវបានផ្អាកជាបណ្តោះអាសន្នចំពោះសកម្មភាពការងារ មុខរបរ ឬ អាជីវកម្មដែលមានហានិភ័យខ្ពស់នៃការឆ្លងរាលដាលជំងឺកូវីដ-១៩ សម្រាប់រយៈពេល ១៤ (ដប់បួន) ថ្ងៃ គិតចាប់ពីម៉ោងសូន្យ នាថ្ងៃទី១៣ ខែសីហា ឆ្នាំ២០២១ រហូតដល់ថ្ងៃទី២៦ ខែសីហា ឆ្នាំ២០២១ ដូចខាងក្រោម៖

- សាលារៀន រួមទាំងសាលាបណ្តុះបណ្តាលវិជ្ជាជីវៈ ទាំងរដ្ឋ និងឯកជន ប៉ុន្តែ អាចធ្វើការបណ្តុះបណ្តាលតាមប្រព័ន្ធអនឡាញ
- អាជីវកម្មក្លឹបកម្សាន្តគ្រប់ប្រភេទ ជាអាទិ៍ ខាវអូខេ រង្គសាល ឌីស៊ូតែក ហ្វេរីហ្គាឌីន និងកាស៊ីណូ
- រមណីយដ្ឋាន សារមន្ទីរ សួនកុមារ និងសួនកម្សាន្តនានា
- អាជីវកម្មម៉ាស្សា សូណា និងស៊ីមគ្រប់ប្រភេទ
- ហាងលក់ និងសេពគ្រឿងស្រវឹងគ្រប់ប្រភេទ
- រោងភាពយន្ត រោងសម្តែងសិល្បៈ ក្លឹបហាត់ប្រាណ និងមជ្ឈមណ្ឌលកីឡាគ្រប់ប្រភេទ។

**ប្រការ៣ ..**

ក្នុងអំឡុងពេលនៃការដាក់ចេញវិធានការរដ្ឋបាល ត្រូវបានផ្អាកជាបណ្តោះអាសន្នការជួបជុំ ឬ ការប្រមូលផ្តុំមនុស្សជាលក្ខណៈឯកជនដែលមានមនុស្សចូលរួមលើសពី ១៥ (ដប់ប្រាំ) នាក់ សម្រាប់រយៈពេល ១៤ (ដប់បួន) ថ្ងៃ គិតចាប់ពីម៉ោងសូន្យ នាថ្ងៃទី១៣ ខែសីហា ឆ្នាំ២០២១ រហូតដល់ថ្ងៃទី២៦ ខែសីហា ឆ្នាំ២០២១ លើកលែងតែក្នុងករណី ដូចខាងក្រោម៖

- ការជួបជុំក្នុងចំណោមសមាជិកគ្រួសារ ដែលរស់នៅក្នុងលំនៅឋាន ឬ ទីសំណាក់ជាមួយគ្នា
- ការរៀបចំពិធីបុណ្យសពដោយគោរពតាមការកំណត់របស់អាជ្ញាធរមានសមត្ថកិច្ច និងក្រោយពេលយកសំណាកសាកសពទៅវិភាគរកមេរោគកូវីដ-១៩ ដោយទទួលបានលទ្ធផលអវិជ្ជមាន
- ការជួបជុំរបស់ស្ថាប័នសាធារណៈ ការប្រមូលផ្តុំមនុស្ស និងការជួបជុំរបស់បុគ្គលិកសុខាភិបាលដើម្បីអនុវត្តវិធានការសុខាភិបាល ជាអាទិ៍ ការយកវត្ថុសំណាកមកវិភាគរកមេរោគកូវីដ-១៩ និងការចាក់វ៉ាក់សាំងការពារជំងឺកូវីដ-១៩
- ការជួបជុំរបស់បុគ្គលិកសុខាភិបាលដែលបំពេញការងារសង្គ្រោះបន្ទាន់ផ្សេងទៀត
- ការជួបជុំរបស់អាជ្ញាធរមានសមត្ថកិច្ច និងកម្លាំងគណៈបញ្ជាការឯកភាពរដ្ឋបាលគ្រប់លំដាប់ថ្នាក់ក្នុងការបំពេញការងារថែរក្សាសន្តិសុខ សណ្តាប់ធ្នាប់ និងរបៀបរបបរយសាធារណៈ
- ការជួបជុំមនុស្សក្នុងអំឡុងពេលនៃកិច្ចនីតិវិធីរបស់មន្ត្រីនគរបាលយុត្តិធម៌ ឬ របស់សាលាជម្រះក្តី
- ការជួបជុំមនុស្សដែលមានភាពចាំបាច់សម្រាប់បម្រើផលប្រយោជន៍សាធារណៈ ឬ ក្នុងគោលបំណងផ្សេងទៀតតាមការកំណត់របស់អាជ្ញាធរមានសមត្ថកិច្ច។

រាល់ការជួបជុំ ឬ ការប្រមូលផ្តុំមនុស្សដើម្បីសេពគ្រឿងស្រវឹងគ្រប់ប្រភេទ ត្រូវបានហាមឃាត់។

**ប្រការ៤ ..**

ក្នុងអំឡុងពេលនៃការដាក់ចេញវិធានការរដ្ឋបាល ត្រូវបានអនុវត្តបម្រាមគោរព ដោយផ្អាកជាបណ្តោះអាសន្ននូវរាល់ការធ្វើចរាចរណ៍ និងរាល់សកម្មភាព ការងារ មុខរបរ ឬ អាជីវកម្ម នៅចន្លោះម៉ោង ២២ (ម្ភៃពីរ) ដល់ម៉ោង ៣ (បី) សម្រាប់រយៈពេល ៧ (ប្រាំពីរ) ថ្ងៃ គិតចាប់ពីម៉ោងសូន្យ នាថ្ងៃទី១៣ ខែសីហា ឆ្នាំ២០២១ រហូតដល់ថ្ងៃទី១៩ ខែសីហា ឆ្នាំ២០២១ លើកលែងតែក្នុងករណី ដូចខាងក្រោម៖



- ការធ្វើដំណើររបស់មន្ត្រីរាជការ និងកងកម្លាំងប្រដាប់អាវុធគ្រប់ប្រភេទដែលមានសមត្ថកិច្ច ដោយត្រូវភ្ជាប់ជាមួយនូវលិខិតបញ្ជាបេសកកម្ម
- ការធ្វើដំណើររបស់ជនបរទេសដែលជាមន្ត្រីការទូត មន្ត្រីបុគ្គលិកនៃស្ថានភ័ណ្ឌបរទេស ទីភ្នាក់ងារអង្គការសហប្រជាជាតិ និងដែលជាមន្ត្រីរបស់អង្គការហិរញ្ញវត្ថុអន្តរជាតិ ដោយមានភ្ជាប់ជាមួយ នូវឯកសារបញ្ជាក់អំពីអត្តសញ្ញាណនិងការងារ និងអាចអមដោយអ្នកបើកបររថយន្តជាជនជាតិខ្មែរ
- ការធ្វើដំណើររបស់អ្នកសារព័ត៌មាន ដោយមានភ្ជាប់ជាមួយនូវឯកសារបញ្ជាក់អំពីអត្តសញ្ញាណនិងការងារ ព្រមទាំងមានលិខិតអនុញ្ញាតសម្រាប់ការធ្វើដំណើរពីស្ថាប័ន ឬ អង្គភាពមាននីតិសម្បទា
- ការធ្វើដំណើររបស់អ្នកដំណើរតាមផ្លូវអាកាសទៅអាកាសយានដ្ឋាន ដោយត្រូវភ្ជាប់មកជាមួយនូវឯកសារបញ្ជាក់អត្តសញ្ញាណ និងឯកសារពាក់ព័ន្ធនឹងការធ្វើដំណើរ។ ចំពោះការធ្វើដំណើររបស់អ្នកដំណើរតាមផ្លូវអាកាសចេញពីអាកាសយានដ្ឋាន ត្រូវអនុវត្តតាមវិធានផ្នែកសុខាភិបាលជាធរមាន
- ការធ្វើដំណើររបស់មន្ត្រី និងបុគ្គលិកផ្នែកប្រតិបត្តិការដែលបម្រើការងារនៅអាកាសយានដ្ឋាន ដោយត្រូវភ្ជាប់មកជាមួយនូវឯកសារបញ្ជាក់អត្តសញ្ញាណ និងលិខិតបញ្ជាបេសកកម្ម ឬ លិខិតអនុញ្ញាតធ្វើដំណើររបស់ស្ថាប័ន ឬ អង្គភាពសាមី
- ការធ្វើដំណើរដោយមូលហេតុសុខភាពបន្ទាន់ ឬ មូលហេតុបន្ទាន់ក្នុងត្រួតសារ ប៉ុន្តែ មិនឱ្យលើសពីសមាជិក ៤ នាក់
- ការធ្វើដំណើរដើម្បីត្រឡប់ទៅលំនៅឋាន ឬ ទីសំណាក់របស់ខ្លួនវិញរបស់បុគ្គលដែលបានបញ្ចប់ការធ្វើចត្តាឡីស័ក និងអ្នកជំងឺចេញពីមន្ទីរពេទ្យ ឬ កន្លែងសម្រាកព្យាបាល
- ការដឹកជញ្ជូនទំនិញ-សម្ភារៈ និងគ្រឿងឧបភោគបរិភោគគ្រប់ប្រភេទ ប៉ុន្តែ មិនឱ្យលើសពីសមាជិក ២ នាក់ និងមិនត្រូវប្រមូលផ្តុំគ្នាឡើយ។ ដោយឡែកចំពោះការដឹកជញ្ជូនម្ហូបអាហារ និងភេសជ្ជៈគ្រប់ប្រភេទក្នុងអំឡុងពេលអនុវត្តបម្រាមគោចរត្រូវបានហាមឃាត់
- ការដឹកជញ្ជូនទំនិញយុទ្ធសាស្ត្ររបស់រដ្ឋ
- សេវាសង្គ្រោះបន្ទាន់ និងសេវាសុខាភិបាល ទាំងរដ្ឋ និងឯកជន
- ឱសថស្ថាន
- សេវាពន្លត់អគ្គិភ័យ
- សេវាផ្គត់ផ្គង់អគ្គិសនី និងទឹកស្អាត
- សេវាបម្រើប្រតិបត្តិការផ្នែកទូរគមនាគមន៍
- ទីតាំងផលិតគ្រឿងឧបភោគបរិភោគ និងទំនិញយុទ្ធសាស្ត្រដែលបម្រើឱ្យការប្រយុទ្ធនិងទប់ស្កាត់ជំងឺកូវីដ-១៩
- ទីតាំងផលិតនិងផ្គត់ផ្គង់ឱសថ អាជីវកម្ម អុកស៊ីហ្សែន និងសម្ភារៈ បរិក្ខារវេជ្ជសាស្ត្រផ្សេងទៀត
- ស្ថានីយ៍ប្រេងឥន្ធនៈ-ហ្គាស
- សេវាសណ្ឋាគារ និងផ្ទះសំណាក់
- ការបំពេញកាតព្វកិច្ចដែលបម្រើផលប្រយោជន៍សាធារណៈ
- ករណីចាំបាច់ និងសេវាសាធារណៈចាំបាច់ដទៃទៀត ដោយមានការអនុញ្ញាតពីអាជ្ញាធរមានសមត្ថកិច្ច។

**ប្រការ៥ .-**

សកម្មភាពការងារ មុខរបរ និងអាជីវកម្មដែលមិនត្រូវបានហាមឃាត់ដូចក្នុងប្រការ២ ការជួបជុំ ឬ ការប្រមូលផ្តុំមនុស្សជាលក្ខណៈឯកជនដែលត្រូវបានលើកលែងដូចក្នុងប្រការ៣ និង ការអនុវត្តបម្រាមគោចររាល់ការធ្វើចរាចរណ៍ និងសកម្មភាពការងារ មុខរបរ ឬ អាជីវកម្មដែលជាតម្រូវការចាំបាច់ត្រូវបានលើកលែងដូចក្នុងប្រការ៤ នៃសេចក្តីសម្រេចនេះ ត្រូវអនុវត្តវិធានការសុវត្ថិភាពផ្នែកសុខាភិបាលឱ្យបានម៉ឺងម៉ាត់ ជាអាទិ៍ កាតព្វកិច្ចពាក់ម៉ាស់ កាតព្វកិច្ចរក្សាគម្លាតសុវត្ថិភាព ការធ្វើអនាម័យដើម្បីសម្លាប់មេរោគ ការវាស់កម្ដៅ ការស្កេន QR Code និងត្រូវអនុវត្តតាមការណែនាំរបស់ក្រសួងសុខាភិបាល ជាពិសេសត្រូវប្រកាន់ខ្ជាប់ជានិច្ចនូវវិធានការ "៣ ការពារ និង ៣ កុំ" របស់ សង្គេមអគ្គមហាសេនាបតីតេជោ ហ៊ុន សែន នាយករដ្ឋមន្ត្រី នៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា។



**ប្រការ៦ ..**

ប្រគល់ភារកិច្ចជូនគណៈបញ្ជាការដឹកនាំការអនុវត្តច្បាប់នៅថ្នាក់រាជធានីភ្នំពេញ រដ្ឋបាលខណ្ឌទាំង១៤ និង មន្ទីរ-អង្គភាពជំនាញជុំវិញរដ្ឋបាលរាជធានីភ្នំពេញ ដើម្បីសហការចុះត្រួតពិនិត្យ និងអនុវត្តវិធានការរដ្ឋបាល ដូចមាន ចែងក្នុងខ្លឹមសារនៃសេចក្តីសម្រេចនេះ ឱ្យមានប្រសិទ្ធភាព និងការទទួលខុសត្រូវខ្ពស់។

ក្នុងករណីរកឃើញថាបុគ្គល ឬ នីតិបុគ្គលទាំងឡាយណា ដែលបំពានវិធានការនេះ ត្រូវអនុវត្តទណ្ឌកម្ម រដ្ឋបាល និងទណ្ឌកម្មច្បាប់ រួមទាំងការផ្សព្វផ្សាយជាសាធារណៈចំពោះបុគ្គលល្មើស ស្របតាមច្បាប់ស្តីពីវិធានការ ទប់ស្កាត់ការឆ្លងរាលដាលនៃជំងឺកូវីដ-១៩ និងជំងឺឆ្លងកាចសាហាវ និងប្រកបដោយគ្រោះថ្នាក់ធ្ងន់ធ្ងរផ្សេងទៀត និង លិខិតបទដ្ឋានគតិយុត្តពាក់ព័ន្ធជាធរមាន ដោយគ្មានការលើកលែងឡើយ។

**ប្រការ៧ ..**

ចំពោះទីតាំងដែលមានករណីវិជ្ជមានជំងឺកូវីដ-១៩ ដែលត្រូវបានបិទទីតាំងមុនពេលចូលជាធរមាននៃ សេចក្តីសម្រេចនេះ និងទីតាំងដែលត្រូវបានអនុញ្ញាតឱ្យព្យាបាលអ្នកជំងឺកូវីដ-១៩ នៅតាមផ្ទះ រដ្ឋបាលខណ្ឌទាំង ១៤ មន្ទីរសុខាភិបាលនៃរដ្ឋបាលរាជធានីភ្នំពេញ និងមន្ទីរ-អង្គភាពជំនាញពាក់ព័ន្ធ ត្រូវបន្តគ្រប់គ្រង និងចាត់ វិធានការឱ្យបានចប់សព្វគ្រប់ ដើម្បីកាត់ផ្តាច់ប្លន់គល់នៃប្រភពចម្លងជំងឺកូវីដ-១៩ ។

ចំពោះទីតាំងដែលមានករណីវិជ្ជមានថ្មីជំងឺកូវីដ-១៩ ក្រោយពេលចូលជាធរមាននៃសេចក្តីសម្រេចនេះ រដ្ឋបាលខណ្ឌទាំង១៤ មន្ទីរសុខាភិបាលនៃរដ្ឋបាលរាជធានីភ្នំពេញ និងមន្ទីរ-អង្គភាពជំនាញពាក់ព័ន្ធ ត្រូវចាត់វិធានការ សុខាភិបាល និងវិធានការរដ្ឋបាលជាបន្ទាន់ ដោយត្រូវបិទទីតាំងជាផ្ទះ-បន្ទប់ជួល ឬ អគារ ឬ អាជីវកម្មដ្ឋាន ឬ ជាច្រក ផ្លូវ ឬ ជាប្លុកតូចៗ ឬ ដាក់ផ្តាកសញ្ញាសម្គាល់ "ទីតាំងព្យាបាលអ្នកជំងឺកូវីដ-១៩ នៅតាមផ្ទះ" និងត្រូវកំណត់អ្នកពាក់ព័ន្ធ ដែលត្រូវយកសំណាកទៅវិភាគរកមេរោគកូវីដ-១៩ ព្រមទាំងត្រូវអនុវត្តវិធានចត្តាឡីស័ក ស្របតាមការណែនាំរបស់ ក្រសួងសុខាភិបាល។

**ប្រការ៨ ..**

បទប្បញ្ញត្តិទាំងឡាយណា ដែលបានដាក់ចេញដើម្បីប្រយុទ្ធ និងទប់ស្កាត់ការឆ្លងរាលដាលនៃជំងឺកូវីដ-១៩ មុនពេលសេចក្តីសម្រេចនេះចូលជាធរមាន ហើយដែលមិនផ្ទុយនឹងសេចក្តីសម្រេចនេះ ត្រូវមានអានុភាពអនុវត្ត បន្តរហូតដល់មានលិខិតបទដ្ឋានគតិយុត្តថ្មីមកជំនួស។

បទប្បញ្ញត្តិទាំងឡាយណា ដែលមានខ្លឹមសារផ្ទុយនឹងសេចក្តីសម្រេចនេះ ត្រូវទុកជានិរាករណ៍។

**ប្រការ៩ ..**

នាយករដ្ឋបាលសាលារាជធានីភ្នំពេញ ស្នងការនគរបាលរាជធានីភ្នំពេញ មេបញ្ជាការកងរាជអាវុធបត្ត រាជធានីភ្នំពេញ អភិបាល នៃគណៈអភិបាលខណ្ឌទាំង១៤ ប្រធានមន្ទីរសុខាភិបាលនៃរដ្ឋបាលរាជធានីភ្នំពេញ ប្រធាន មន្ទីរ-អង្គភាពជំនាញជុំវិញរដ្ឋបាលរាជធានីភ្នំពេញ និងគ្រប់ភាគីពាក់ព័ន្ធ ត្រូវទទួលបន្ទុកអនុវត្តសេចក្តីសម្រេចនេះ ឱ្យមានប្រសិទ្ធភាពចាប់ពីថ្ងៃចុះហត្ថលេខាតទៅ។

ថ្ងៃ ពុធ ៣ កើត ខែស្រាពណ៍ ឆ្នាំឆ្លូវ ត្រីស័ក ព.ស.២៥៦៥  
ធ្វើនៅរាជធានីភ្នំពេញ ថ្ងៃទី ១១ ខែសីហា ឆ្នាំ២០២១



**យូន ស្រីង**

- កន្លែងទទួល :**
- ទីស្តីការគណៈរដ្ឋមន្ត្រី
  - ក្រសួងមហាផ្ទៃ
  - គ្រប់ក្រសួង-ស្ថាប័ន
  - គណៈប្រចាំការនៃ គ.ប.ក
  - ក្រុមប្រឹក្សារាជធានីភ្នំពេញ
  - **ដើម្បីការពេទ្យជាប្រចាំ-**
  - ស្នងការដ្ឋាននគរបាលរាជធានីភ្នំពេញ
  - បញ្ជាការដ្ឋានកងរាជអាវុធបត្តរាជធានីភ្នំពេញ
  - រដ្ឋបាលខណ្ឌទាំង១៤
  - មន្ទីរ-អង្គភាពជំនាញជុំវិញរដ្ឋបាលរាជធានីភ្នំពេញ
  - ដុចប្រការ៩
  - **ដើម្បីមុខការ-**
  - គ្រប់ប្រតិភូផ្សព្វផ្សាយ
  - **ដើម្បីផ្ទេរផ្សព្វផ្សាយ-**
  - ឯកសារ-កាលប្បវត្តិ